
UCHWAŁA NR XXXVIII/301/21 
RADY MIEJSKIEJ W RYNIE 

z dnia 22 grudnia 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu Gminy Ryn na 2021r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 211 , art. 212 , art. 217, art. 235 , art. 236, art. 237 i art. 242 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm) Rada Miejska 
w Rynie uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXVII/208/20 Rady Miejskiej w Rynie z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia 
budżetu Gminy Ryn na 2021 r. dokonuje się zmiany: 

1. Planu dochodów i wydatków budżetowych - zgodnie z załącznikiem nr 1 i 2. 

2. Zmienia się załącznik „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami” – zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Załącznika „Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2021r.” – zgodnie 
z załącznikiem nr 4. 

4. Załącznika „Wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy 
strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące ze źródeł zagranicznych niepodlegających 
zwrotowi – 2021 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 5. 

5. Załącznika „Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub 
porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 6. 

6. Załącznika „Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.” – zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Ryn w wysokości 34 266 881,92 zł., 
z czego: 

1) dochody bieżące -  29 806 933,53 zł. 

2) dochody majątkowe – 4 459 948,39  zł, w tym dochody ze sprzedaży majątku 1 208 000,00 zł. 

3) dochody na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 339 701,51 zł. 

2. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Ryn w wysokości              
36 985 924,84 zł. z czego: 

1) wydatki bieżące  –  27 546 699,33 zł. 

2) wydatki majątkowe – 9 439 225,51 zł. 

3) Wydatki na realizację programów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2, 
ustawy o finansach publicznych w wysokości 715 272,79 zł. 

3. Określa się planowany deficyt budżetu gminy w wysokości 2 719 042,92 zł., sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 
w kwocie 1 121 406,98 zł.  i niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w kwocie 1 597 635,94zł. 

4. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu Gminy Ryn w wysokości            3 745 455,97  
zł., w tym: wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych w wysokości 
2 147 820,03 zł. oraz niewykorzystanych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach 
publicznych w wysokości           1 597 635,94 zł. 

5. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1 026 413,05 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Ryn. 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Rynie 

 
 

Juliusz Brant 

 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 138 400,00 63 400,00

Drogi publiczne gminne 138 400,00 63 400,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

75 000,00 0,00

630 Turystyka 160 000,00 0,00

Ośrodki informacji turystycznej 160 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

160 000,00 0,00

756
Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych
jednostek nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki
związane z ich poborem

9 291 895,00 9 571 862,11

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od czynności
cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od osób prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

2 145 000,00 2 126 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 15 000,00 5 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 41 500,00 32 500,00

75615

63001

60016

-75 000,00

-10 000,00

-9 000,00

-160 000,00

279 967,11

-19 000,00

-160 000,00

-160 000,00

Zmiana

-75 000,00

-75 000,00

Dochody

Rozdział

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od spadków i
darowizn, podatku od czynności cywilno-prawnych oraz podatków i
opłat lokalnych od osób fizycznych

3 177 700,00 3 435 700,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 400 000,00 1 560 000,00

0440 Wpływy z opłaty miejscowej 39 000,00 48 000,00

0500 Wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 987 000,00 1 067 000,00

0910 Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 15 500,00 24 500,00

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek samorządu
terytorialnego na podstawie ustaw

499 600,00 540 567,11

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 38 000,00 50 000,00

0480 Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych 165 000,00 186 467,11

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

280 000,00 287 500,00

758 Różne rozliczenia 8 933 527,26 9 441 647,26

Uzupełnienie subwencji ogólnej dla jednostek samorządu
terytorialnego

0,00 508 120,00

2750 Środki na uzupełnienie dochodów gmin 0,00 508 120,00

801 Oświata i wychowanie 344 142,44 358 142,44

Dowożenie uczniów do szkół 0,00 14 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 0,00 14 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 116 200,00 16 200,00

Pozostała działalność 100 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

100 000,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 247 000,00 0,00

-100 000,00

-247 000,00

14 000,00

-100 000,00

90095 -100 000,00

508 120,00

14 000,00

80113 14 000,00

7 500,00

508 120,00

75802 508 120,00

21 467,11

75618

75616

12 000,00

80 000,00

9 000,00

40 967,11

160 000,00

9 000,00

258 000,00

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 247 000,00 0,00

6257

Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego

247 000,00 0,00

34 046 794,81 34 266 881,92Razem:

-247 000,00

220 087,11

92109 -247 000,00

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 2 194 792,34 1 184 792,34

Drogi publiczne powiatowe 658 310,50 58 310,50

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

600 000,00 0,00

Drogi publiczne gminne 1 523 481,84 1 113 481,84

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 103 000,00 113 000,00

4270 Zakup usług remontowych 233 281,84 183 281,84

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 720 000,00 450 000,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 120 000,00 20 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 4 582 200,00 4 482 200,00

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 581 600,00 1 481 600,00

4300 Zakup usług pozostałych 600 000,00 500 000,00

710 Działalność usługowa 3 963 227,65 3 263 227,65

Cmentarze 3 916 658,00 3 216 658,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 25 500,00 18 500,00

4430 Różne opłaty i składki 48 000,00 57 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 803 158,00 3 103 158,00

Rozdział Zmiana

-1 010 000,00

60014 -600 000,00

-600 000,00

60016 -410 000,00

10 000,00

-50 000,00

-270 000,00

Wydatki

70005

71035

-100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-700 000,00

-700 000,00

-2 000,00

-7 000,00

9 000,00

-700 000,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



750 Administracja publiczna 3 526 135,75 3 553 135,75

Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 163 000,00 167 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 000,00 8 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 16 000,00 18 000,00

Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 876 942,00 2 889 942,00

4300 Zakup usług pozostałych 252 082,00 262 082,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 12 000,00 15 000,00

Pozostała działalność 301 900,75 311 900,75

4300 Zakup usług pozostałych 93 050,00 103 050,00

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 318 693,06 270 693,06

Ochotnicze straże pożarne 195 543,06 147 543,06

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 3 500,00 5 500,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00

801 Oświata i wychowanie 7 350 012,32 7 400 012,32

Szkoły podstawowe 4 748 944,71 4 748 794,71

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 50 582,00 50 382,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 1 000,00 1 050,00

Przedszkola 1 118 392,51 1 168 342,51

4280 Zakup usług zdrowotnych 200,00 150,00

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od
innych jednostek samorządu terytorialnego

187 140,00 237 140,00

Stołówki szkolne i przedszkolne 494 918,02 495 118,02

4280 Zakup usług zdrowotnych 100,00 300,00

851 Ochrona zdrowia 239 510,00 260 977,11

Przeciwdziałanie alkoholizmowi 151 984,00 173 451,11

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 86 284,00 102 751,11

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 20 000,00

75022

27 000,00

4 000,00

2 000,00

2 000,00

13 000,0075023

80101

75095

75412

10 000,00

2 000,00

-50 000,00

50 000,00

-150,00

3 000,00

10 000,00

10 000,00

-48 000,00

-48 000,00

-200,00

50,00

49 950,00

-50,00

50 000,00

80104

80148

85154

200,00

200,00

21 467,11

21 467,11

16 467,11

5 000,00

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



852 Pomoc społeczna 1 993 430,01 1 993 430,01

Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie 2 760,00 2 760,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 510,00 710,00

4300 Zakup usług pozostałych 750,00 550,00

Ośrodki pomocy społecznej 531 862,00 531 862,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 22 688,00 23 688,00

4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 750,00 2 250,00

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 177 641,00 177 641,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 1 200,00 1 350,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 23 080,00 22 607,00

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 5 297,00 5 620,00

855 Rodzina 8 408 346,01 8 398 346,01

Świadczenie wychowawcze 5 258 174,00 5 258 174,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 28 877,00 28 694,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 5 410,00 4 873,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 770,00 694,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 451,00 3 114,00

4300 Zakup usług pozostałych 964,00 1 147,00

4410 Podróże służbowe krajowe 50,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 706 107,00 2 706 107,00

3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 750,00 700,00

3110 Świadczenia społeczne 2 611 321,00 2 612 690,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 682,00 10 236,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 021,00 7 321,00

85205

85219

0,00

0,00

200,00

-200,00

0,00

1 000,00

-500,00

-500,00

0,0085228

85501

150,00

-473,00

323,00

-10 000,00

0,00

-183,00

-537,00

-76,00

663,00

85502

183,00

-50,00

0,00

-50,00

1 369,00

-446,00

300,00

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3



4270 Zakup usług remontowych 500,00 0,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 50,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 3 916,00 4 430,00

4410 Podróże służbowe krajowe 150,00 64,00

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu
służby cywilnej

1 500,00 449,00

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 250 907,01 240 907,01

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 000,00 0,00

4260 Zakup energii 2 500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 2 500,00 0,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 454 284,56 1 299 603,56

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 116 093,25 96 254,25

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 6 708,94 6 869,94

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 105 000,00 85 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 380 723,70 392 723,70

4260 Zakup energii 190 000,00 200 000,00

4270 Zakup usług remontowych 25 000,00 27 000,00

Pozostała działalność 495 030,86 348 188,86

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 176 842,00 30 000,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 948 212,21 2 824 212,21

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 2 927 512,21 2 803 512,21

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 105 590,00 991 590,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 48 000,00 38 000,00

926 Kultura fizyczna 432 414,20 382 414,20

Pozostała działalność 256 860,20 206 860,20

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 50 000,00 0,00

39 084 138,73 36 985 924,84Razem:

92695

-146 842,00

-146 842,00

-50 000,00

-50 000,00

-2 098 213,89

-124 000,00

-124 000,00

-114 000,00

-10 000,00

-50 000,00

-154 681,00

-2 500,00

-19 839,00

161,00

-20 000,00

12 000,00

10 000,00

2 000,00

85516

-500,00

-50,00

514,00

-86,00

-1 051,00

-10 000,00

-5 000,00

-2 500,00

90005

92109

90015

90095

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 4



Dział Paragraf Wartość

010 599 898,97

599 898,97

4010 2 986,67

4110 510,71

4120 73,17

4210  

4300 3 900,00

4430 588 136,25

750 103 293,00

83 394,00

4010 53 043,86

4110 9 066,92

4120 1 283,22

4210 20 000,00

19 899,00

3020 7 334,00

3040 12 000,00

4210 565,00

751 1 181,00

1 181,00

4010 987,13

4110 169,69

4120 24,18

801 51 216,07

51 216,07

4210 507,06

4240 50 709,01

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu
do podręczników, materiałów edukacyjnych lub
materiałów ćwiczeniowych

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup środków dydaktycznych i książek

Różne opłaty i składki

Administracja publiczna

75101
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Oświata i wychowanie

75056 Spis powszechny i inne

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Nagrody o charakterze szczególnym niezaliczone do
wynagrodzeń

Zakup materiałów i wyposażenia

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej,
kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych
odrębnymi ustawami

Zakup usług pozostałych

Rozdział Treść

Rolnictwo i łowiectwo

01095 Pozostała działalność

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

75011 Urzędy wojewódzkie

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



4270 0,00

851 246,00

246,00

4210 25,00

4300 221,00

852 4 413,00

4 413,00

3110 4 326,47

4210 86,53

855 7 980 388,00

5 256 574,00

3110 5 211 894,00

4010 28 694,00

4040 2 540,00

4110 4 873,00

4120 694,00

4170 1 500,00

4210 3 114,00

4260 500,00

4300 1 147,00

4360 0,00

4410 0,00

4440 969,00

4700 649,00

2 687 817,00

3020 700,00

3110 2 612 690,00

4010 48 737,00

4040 4 396,00

4110 9 011,00

4120 361,00

4170 2 000,00

4210 4 021,00

4260 500,00

4270 0,00

4280 0,00

4300 3 064,00

4360 79,00

Zakup usług zdrowotnych

Zakup usług pozostałych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług pozostałych

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Wynagrodzenia bezosobowe

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup energii

Zakup usług remontowych

Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

85501

Wynagrodzenia bezosobowe

Świadczenia społeczne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Świadczenia społeczne

Zakup materiałów i wyposażenia

Rodzina

Świadczenie wychowawcze

85215

85195 Pozostała działalność

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Pomoc społeczna

Dodatki mieszkaniowe

Zakup usług remontowych

Ochrona zdrowia

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



4410 64,00

4440 1 745,00

4700 449,00

430,00

4210 430,00

1 702,00

3110 600,00

4010 0,00

4040 322,14

4110 56,00

4120 8,00

4210 715,86

4300 0,00

33 865,00

4130 33 865,00

8 740 636,04Razem:

Zakup usług pozostałych

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za
osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne
oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów

Składki na ubezpieczenie zdrowotne

Wynagrodzenia osobowe pracowników

Dodatkowe wynagrodzenie roczne

Składki na ubezpieczenia społeczne

Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz
Solidarnościowy

Zakup materiałów i wyposażenia

Szkolenia pracowników niebędących członkami
korpusu służby cywilnej

85503 Karta Dużej Rodziny

Zakup materiałów i wyposażenia

85504 Wspieranie rodziny

Świadczenia społeczne

Podróże służbowe krajowe

Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3



w złotych

dochody własne
j.s.t.

kredyty i
pożyczki

środki
pochodzące z
innych źródeł

środki
pochodzące -

RFIL*

środki wymienione
w art. 5 ust. 1 pkt. 2

i 3 u.f.p.
dochody własne j.s.t.

kredyty i
pożyczki

środki pochodzące
z innych źródeł

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

600 60016 6050
Przebudowa ul. Warmińskiej w
Rynie

30 000,00 30 000,00

2

600 60016 6050
Budowa drogi gminnej do
miejscowości Grzybowo, gmina
Ryn

50 000,00 50 000,00

3

600 60016 6050
Przebudowa ul. Nowickiego w
Rynie

30 000,00 30 000,00 0,00

4.

600 60016 6050 Przebudowa ul. Krzywej w Rynie

40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5

600 60016 6050

Przebudowa drogi gminnej Nr
130009N Słabowo do drogi
krajowej nr 59, w miejscowości
Słabowo, gmina Ryn

50 000,00 50 000,00

6
600 60016 6050,6059,6057 Mazurska pętla rowerowa

345 000,00 270 000,00 75 000,00

7

600 60016 6060 Zakup samochodu skrzyniowego

10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00

8

630 63001 6050,6057,6059

Modernizacja i wyposażenie
istniejącego lokalu przy ul. Plac
Wolności 9 w Rynie - Punkt
Informacji Turystycznej

305 260,00 145 260,00 160 000,00

Roz-
dział

§
Nazwa zadania inwestycyj-nego

realizowanego w 2021 roku 
środki

wymienione w
art.5 ust.1 pkt.

2 i 3 u.f.p.

L.p. Dział

Zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidywane do realizacji w 2021 r. 

Planowane wydatki

Planowane wydatki
na inwestycje

wieloletnie
przewidziane do
realizacji w 2021
roku (7+8+9+10)

w tym

rok budżetowy 2021
(12+13+14+15)

w tym źródła finansowania

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



9

700 70005 6050
Budowa budynków socjalnych na
działce nr 75/2 w miejscowości
Sterławki Wielkie 

10 000,00 10 000,00

10

700 70005 6050

Modernizacja budynku nr 87 w
celu jego adaptacji na mieszkania
socjalne wraz z
zagospodarowaniem terenu w
miejscowości Sterławki Wielkie 

100 000,00 100 000,00

11

700 70005 6050
Zagospodarowanie działek o
numerze ewidencyjnym 95/7,
95/4 obręb Miasto Ryn

25 000,00 25 000,00

12

710 71035 6050
Zagospodarowanie działek
230/10, 230/9 w Rynie pod nowy
cmentarz komunalny

1 600 000,00 1 600 000,00

13

710 71035 6050

Budowa domu pogrzebowego
wraz z zagospodarowaniem
terenu na dz.nr 1/5, dz.nr 1/6 w
Rynie

1 503 158,00 200 000,00 1 303 158,00

14

754 75412 6060
Zakup sprzętu ratowniczego dla
OSP OSP Ryn

13 000,00 13 000,00

15
750 75023 6060 Wyposażenie biur

30 000,00 30 000,00

16

801 80101 6050
Rewitalizacja terenu przy
Zespole Szkolno-Przedszkolnym

15 000,00 15 000,00

17

801 80148 6060
Zakup pieca konwekcyjno-
parowego

60 000,00 60 000,00

18

855 85516 6050
Samorządowy Klub Malucha
Ryniak

20 000,35 20 000,35 0,00

19

900 90005 6050
Montaż paneli fotowoltaicznych
na budynek RPEKiT

85 000,00 85 000,00

20

900 90015 6050
Oświetlenie uliczne na terenie
miasta Ryn 

75 000,00 75 000,00

21
900 90095 6050 Monitoring miasta Ryn

30 000,00 30 000,00

22

900 90095 6057,6059
Adaptacja działki nr 80 w Rynie
na skwer wypoczynkowy pn.:
"Zakątek zadumy"

50 000,00 0,00 50 000,00

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



23

900 90095 6050,6057,6059
Zagospodarowanie terenu
amfiteatru nad J. Ryńskim w
Rynie

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00

24

921 92109 6050,6057,6059

Adaptacja pomieszczeń w
poziomie piwnic budynku
Regionalnego Parku Edukacji,
Kultury i Turystyki w Rynie do
celów muzealnych

270 000,00 130 000,00 140 000,00

25

921 92109 6060
Wyposażenie sali widowiskowej
Regionalnego Parku Edukacji,
Kultury i Turystyki w Rynie

227 000,00 227 000,00 0,00

26

921 92109 6050, 6057; 6059

Rozbudowa budynku po byłym
przedszkolu w celu utworzenia
sali widowiskowej w ramach
Regionalnego Parku Edukacji,
Kultury i Turystyki

976 590,00 869 590,00 107 000,00

27

926 92695 6059,6057
Park rekreacji i wypoczynku nad
Jeziorem Ołów w Rynie 

50 000,00 0,00 50 000,00

5 350 008,35 3 414 850,35 0,00 0,00 1 303 158,00 632 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

1 700 70095 6010

Objęcie przez Gminę Ryn
udziałów w nowotworzone
spółce pn. Społeczna Inicjatywa
Mieszkaniowa „KZN- Północ”
sp. z o o 3 000 000,00 3 000 000,00

2 855 85516 6690
Zwroty niewykorzystanych
dotacji - Zaliczka Samorządowy
Klub Malucha Ryniak

220 906,66 0,00 0,00 220 906,66

220 906,66 0,00 0,00 220 906,66 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00 0,00 3 000 000,00 0,00

5 570 915,01 3 414 850,35 0,00 220 906,66 1 303 158,00 632 000,00 3 700 000,00 700 000,00 0,00 3 000 000,00 0,00

OGÓŁEM

Pozostałe wydatki majątkowe

Razem zadania inwestycyjne

Razem pozostałe wydatki majątkowe

* kolumna 10 - środki z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3



pożyczki
i kredyty

obliga-
cje

pozostałe**

pożyczki na
prefinansowan

ie z budżetu
państwa

pożyczki
i kredyty

obligacje pozostałe

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Wydatki
majątkowe
razem: 695 260,00 93 260,00 602 000,00 695 260,00 93 260,00 0,00 0,00 93 260,00 602 000,00 0,00 0,00 0,00 602 000,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 95 000,00 20 000,00 75 000,00 95 000,00 20 000,00 0,00 20 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 95 000,00 20 000,00 75 000,00

2022 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 195 260,00 35 260,00 160 000,00 195 260,00 35 260,00 0,00 35 260,00 160 000,00 0,00 160 000,00

Wydatki* na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z funduszy strukturalnych i Funduszu Spójności oraz pozostałe środki pochodzące 

ze źródeł zagranicznych nie podlegajacych zwrotowi - 2021 r.

Planowane wydatki 2021 r.

z tego:

Środki z budżetu krajowego** Środki z budżetu UE

z tego, źródła finansowania:

Wydatki razem
(14+15+16+17)

z tego, źródła finansowania:

Mazurska Pętla  Rowerowa - Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2014-2020;Priorytet - 6 Kultura i dziedzictwo; Działanie 6.2 Dziedzictwo naturalne.

w tym:

Lp. Projekt

Kate- goria
inter-
wencji

fundu- szy
struktu-
ralnych

Klasyfikacja
(dział, rozdział,

paragraf)

Wydatki
w okresie
realizacji
Projektu

(całkowita
wartość Projektu)

(6+7)

Środki
z budżetu
krajowego

Środki
z budżetu UE Wydatki razem

(9+13)

95 000,00

Wydatki razem
(10+11+12)

0,0020 000,00 20 000,00 75 000,00 0,00 75 000,00

600-60016§
6059,6057

1.1

1.2

Modernizacja i wyposażenie istniejącego lokalu przy ul.Plac Wolności 9 w Rynie - Punkt Informacji Turystycznej.Cel: Podniesienie jakości życia mieszkańców i warunków funkcjonowania podmiotów
gospodarczych.Cel szczegółowy: Poprawa stanu infrastruktury publicznej,turystystycznej i społecznej.

Nazwa projektu:

Nazwa projektu:

Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



z tego: 0,00 0,00 0,00

2020 195 260,00 35 260,00 160 000,00

2021 0,00 0,00 0,00

2022 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 50 000,00 0,00 50 000,00

2022 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 50 000,00 0,00 50 000,00

2022 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 90 000,00 13 000,00 77 000,00 90 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 77 000,00 0,00 77 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 90 000,00 13 000,00 77 000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

1.6

Adaptacja pomieszczeń w poziomie piwnic budynku  Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie do celów muzealnych. Oś priorytetowa 6 Kultura i dziedzictwo, Działanie 6.1
Infrastruktura kultury, Poddziałanie 6.1.2 Instytucje Kultury

77 000,000,00

Rozbudowa budynku po byłym przedszkolu w celu utworzenia Sali widowiskowej w ramach Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki. Oś priorytetowa 6 Kultura i dziedzictwo, Działanie 6.1
Infrastruktura kultury, Poddziałanie 6.1.2 Instytucje Kultury

921-
92109§6057;

6059:

90 000,00 13 000,00 0,00 13 000,00 77 000,00

50 000,00 0,00 0,00

160 000,000,00

Adaptacja działki nr 80 w Rynie na skwer wypoczynkowy pn. "Zakątek zadumy" w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego  Warmia i Mazury na lata 2014-2020

195 260,00

50 000,00

35 260,00 0,00 35 260,00 160 000,00

0,00 0,00 50 000,00

1.2

630-63001 §
6057,6059

1.3

900-
90095§6057;

6059

1.4

900-
90095§6057,

6059

1.5

0,00 50 000,00 0,00

0,00 0,00 50 000,00

Zagospodarowanie terenu amfiteatru nad J. Ryńskim.Program Operacyjny :INTERREG Lithuania-Poland

50 000,00

Nazwa projektu:

Nazwa projektu:

                                                        

Nazwa projektu:

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



Razem wydatki: 165 000,00 25 000,00 140 000,00 165 000,00 25 000,00 0,00 0,00 25 000,00 140 000,00 0,00 0,00 0,00 140 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 165 000,00 25 000,00 140 000,00

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Program:
Priorytet:
Działanie:

Razem wydatki: 50 000,00 0,00 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00

z tego: 0,00 0,00 0,00

2021 50 000,00 0,00 50 000,00

2022 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00

2
Wydatki
bieżące razem: 118 577,40 5 304,61 113 272,79 118 577,40 5 304,61 0,00 0,00 5 304,61 113 272,79 0,00 0,00 0,00 113 272,79

Program:
Priorytet:
Działanie:

Razem wydatki: 17 630,75 2 644,61 14 986,14 17 630,75 2 644,61 0,00 2 644,61 14 986,14 0,00 14 986,14

z tego: 0,00

2021 17 630,75 2 644,61 14 986,14

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00 0,00

Program:

Priorytet:

Działanie:

Razem wydatki: 91 571,64 2 660,00 88 911,64 91 571,64 2 660,00 0,00 2 660,00 88 911,64 0,00 88 911,64

z tego: 0,00

2021 91 571,64 2 660,00 88 911,64

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00

Program:
Priorytet:

Działanie:

"Seniorze trzymaj formę"- Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa PRWM.1100.00 Włączenie społeczne Działania RPWM.11.02.00
Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. Poddziałania RPWM.11.02.03

Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym - projekty konkursowe

1.6

921-
92109§6059,

6057

165 000,00 0,00 0,0025 000,00

Adaptacja pomieszczeń w poziomie piwnic budynku  Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie do celów muzealnych. Oś priorytetowa 6 Kultura i dziedzictwo, Działanie 6.1
Infrastruktura kultury, Poddziałanie 6.1.2 Instytucje Kultury

50 000,00

140 000,00

0,00

0,00

14 986,14

88 911,64

1.7

2.3

801-80101§
4247,4307,401
7,4177,4127,4
117,4119,4019

2.1

2.2

2 660,00

0,00 2 644,61 14 986,14

91 571,64 2 660,00 0,00 88 911,64

"7 Cudów Mazur - promocja gospodarcza obszaru Wielkich Jezior Mazurskich" - Regionalny Program Operacyjny Warmia i Mazury 2014-2020; Priorytet - 1. Inteligentna gospodarka Warmii i Mazur;
Działanie 1.4 Nowe modele biznesowe i ekspansja.

Park rekreacji i wypoczynku nad Jeziorem Ołów w Rynie. Program Operacyjny Polska-Rosja 2021-2027.

926-92695§
6057, 6059;

50 000,00 0,00

750-
75095§4307;

4309 17 630,75 2 644,61

"Kreatywnie i twórczo - nowy wymiar edukacji w Szkole Podstawowej im.Bojowników o Polskość Warmii i Mazur w Rynie"- Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko - Mazurskiego
na lata 2014-2020  Oś priorytetowa  "Kadra dla gospodarki" Działanie „Podniesienie jakości ofety edukacyjnej ukierunkowanej na rozwój kompetencji kluczowych uczniów"

25 000,00

0,00 50 000,00

140 000,00

0,00 0,00

Nazwa projektu:

Nazwa projektu:

Nazwa projektu:

Nazwa projektu:

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3



Razem wydatki: 9 375,01 0,00 9 375,01 9 375,01 0,00 0,00 0,00 9 375,01 0,00 9 375,01

z tego: 0,00

2021 9 375,01 0,00 9 375,01

2022 0,00 0,00 0,00

2023 0,00 0,00

813 837,40 98 564,61 715 272,79 813 837,40 98 564,61 0,00 0,00 98 564,61 715 272,79 0,00 0,00 0,00 715 272,79

9 375,01

"Seniorze trzymaj formę"- Regionalny Program Operacyjny Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2014-2020 Oś priorytetowa PRWM.1100.00 Włączenie społeczne Działania RPWM.11.02.00
Ułatwienie dostępu do przystępnych cenowo, trwałych oraz wysokiej jakości usług, w tym opieki zdrowotnej i usług socjalnych świadczonych w interesie ogólnym. Poddziałania RPWM.11.02.03

Ułatwienie dostępu do usług społecznych, w tym integracja ze środowiskiem lokalnym - projekty konkursowe

9 375,01 0,00 0,000,00

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

* wydatki obejmują wydatki bieżące i majątkowe (dotyczące inwestycji rocznych i ujętych w wieloletnim programie inwestycyjnym)

0,00 9 375,01

2.3

852-85295§
4017,4117,
4127,4177,
4217;4219;
4307;4309;

Nazwa projektu:

OGÓŁEM WYDATKI (1+2)

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

** środki własne jst, współfinansowanie z budżetu państwa oraz inne

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 4



Wynagrodzenia
pochodne od
wynagrodzeń

Dotacje

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 600 60014 6300
Powiat Giżycki - Budowa

chodnika z polbruku w msc.
Stara Rudówka

  18 310,50      18 310,50    

2 600 60014 6300

Powiat Giżycki - Poprawa
bezpieczeństwa ruchu

drogowego na przejściu dla
pieszych na ul. Partyzantów

w Rynie

  40 000,00      40 000,00    

3 851 85111 6300
Miasto Giżycko - Zakup
sprzętu medycznego dla

szpitala w Giżycku

  15 000,00      15 000,00    

4 600 60013 6300
Wojewodztwo Warmińsko -

Mazurskie  Budowa
chodnika Prażmowo

  -        5 000,00      5 000,00    

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań realizowanych na podstawie umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2021 r.

L.p Dział Rozdział § Podmiot/  Zadanie

z tego:

Dochody
ogółem

Wydatki ogółem
(8+12)

 w tym: 

Wydatki bieżące
Wydatki

majątkowe -
dotacje

Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



5 750 75095 2330
Urząd Marszałkowski-

Utrzumanie biura w
Brukseli

  1 270,00      1 270,00      1 270,00      -      

6 754 75412 6300
Urząd Marszałkowski-
dofinansowanie sprzętu
ratowniczego dla OSP

10 000,00   -        -        -        -      

  10 000,00      79 580,50      1 270,00      -        -        1 270,00      78 310,50    Ogółem

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



w złotych

1 2 3 4

1. Planowane dochody   34 266 881,92    

2. Planowane wydatki   36 985 924,84    

Nadwyżka ( 1-2)

Deficyt (1-2) - 2 719 042,92    

I. Finansowanie (Przychody - Rozchody)   2 719 042,92    

  3 745 455,97    

1. Kredyty  w tym: § 952

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

2. Pożyczki w tym:
§ 952

  -      

na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE   -      

3.

Pożyczki na wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu
UE

§ 903

  -      

4. Spłaty pożyczek udzielonych

5. Prywatyzacja majątku j.s.t. § od 941 do 944

6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych § 957   -      

7. Obligacje j.s.t. oraz związków komunal. § 911

8. Inne papiery wartościowe § 931

9.
Wolne środki o których mowa w art.. 217 ust.2 pkt 6 ustawy
o finansach publicznych

§ 950
  2 147 820,03    

10
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2
pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 906
  73 571,28    

11
Niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2
pkt 8 ustawy o finansach publicznych

§ 905

  1 524 064,66    

12 Inne źródła (wolne środki)
§ 955

  1 026 413,05    

1. Spłata kredytu w tym: § 992   1 026 413,05    

Rozchody ogółem :

L.p. Treść Klasyfikacja
przychodów i

rozchodów

Plan 

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2021 r.

Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXXVIII/301/21

Rady Miejskiej w Rynie

z dnia 22 grudnia 2021 r.

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



1.1
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE   613 211,90    

2. Spłata pożyczki w tym: § 992

2.1
na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków
pochodzących z budżetu UE

2.2
Spłata pożyczki otrzymanej na wyprzedzające finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu UE

§ 963
  -      

3 Pożyczki udzielone

4 Lokaty § 994

5 Wykup papierów wartościowych § 982

6 Wykup oblikacji § 971

7 Rozchody z tytułu innych rozliczeń § 995

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z załącznikiem nr 1 - Plan dochodów zwiększono o kwotę 220 087,11 zł., w tym: 

– dz. 600 – Transport i łączność zmniejszono plan dochodów o kwotę 75 000,00 zł z tytułu dotacji celowej 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (dofinansowanie zadania 
pn.”Mazurska pętla rowerowa”). 

– dz. 630 – Turystyka zmniejszono plan dochodów o kwotę 160 000,00 zł z tytułu dotacji celowej 
w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (dofinansowanie zadania pn.” 
Modernizacja i wyposażenie istniejącego lokalu przy ul. Plac Wolności 9 w Rynie - Punkt Informacji 
Turystycznej”) 

– dz. 756 - Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem zwiększono plan dochodów o kwotę 279 967,11 zł 
w tym: 

- zmniejszono o kwotę 10 000,00 zł wpływy z podatku od czynności cywilnoprawnych 

- zwiększono o kwotę 160 000,00 zł wpływy z podatku od nieruchomości 

- zwiększono o kwotę 9 000,00 zł wpływy z opłaty miejscowej 

- zwiększono o kwotę 80 000,00 zł z tytułu wpływów z podatku od czynności cywilnoprawnych 

- zwiększono o kwotę 12 000,00 zł wpływy z opłaty skarbowej 

- zwiększono o kwotę 21 467,11 zł wpływy z opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych 

- zwiększono o kwotę 7 500,00 zł wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki samorządu 
terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

– dz. 756 – Różne rozliczenia zwiększono plan dochodów o kwotę 508 120,00 zł z tytułu uzupełnienia 
subwencji ogólnej w 2021 roku zgodnie z pismem znak ST3.4751.5.2021 Ministra Finansów Rzeczpospolitej 
Polski  

– dz. 801 – Oświata i wychowanie zwiększono plan dochodów o kwotę 14 000,00 zł. z tytułu wpływów 
z rożnych dochodów  

- dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono o kwotę 100 000,00 zł z tytułu 
dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich (dofinansowanie 
zadania pn.” Adaptacja działki nr 80 w Rynie na skwer wypoczynkowy pn.: "Zakątek zadumy" i zadania 
pn.”Zagospodarowanie terenu amfiteatru nad J. Ryńskim w Rynie ) 

- dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszono plan dochodów o kwotę 247 000,00 zł 
z tytułu dotacji celowej w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 
(dofinansowanie zadania pn.” Adaptacja pomieszczeń w poziomie piwnic budynku  Regionalnego Parku 
Edukacji, Kultury i Turystyki w Rynie do celów muzealnych" i zadania pn.” Rozbudowa budynku po byłym 
przedszkolu w celu utworzenia sali widowiskowej w ramach Regionalnego Parku Edukacji, Kultury 
i Turystyki”) 

Zgodnie z załącznikiem nr 2 – Plan wydatków zmniejszono o kwotę 2 098 213,89 zł., w tym: 

– dz. 600 – Transport i łączność zmniejszono plan wydatków o kwotę 1 010 000,00 zł w tym  

- zmniejszono o kwotę 600 000,00 zł dotacje celową na pomoc finansową udzielaną miedzy jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących ( dofinansowanie dla Powiatu 
Giżyckiego zadanie pn.”Remont drogi powiatowej Stara Rudówka- Szymonka”) 

- zwiększono o kwotę 10 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia 

- zmniejszono o kwotę 50 000,00 zł zakup usług remontowych 

- zmniejszono o kwotę 350 000,00 zł wydatki inwestycyjne pn.”Mazurska pętla rowerowa” 

- zmniejszono o kwotę 20 000,00 zł wydatki inwestycyjne pn.” Przebudowa drogi gminnej nr 130013N 
w miejscowości Ławki Małe” 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 1



- dz. 700 – Gospodarka mieszkaniowa zmniejszono plan wydatków o kwotę 100 000,00 zł zakup usług 
pozostałych 

- dz. 710 – Działalność usługowa zmniejszono wydatki majątkowe o kwotę 700 000,00 zł zadanie pn. 
„Zagospodarowanie działek 230/10, 230/9 w Rynie pod nowy cmentarz komunalny” ponadto przesunięto 
kwotę 9 000,00 zł z przeznaczeniem na różne opłaty i składki  

- dz. 750 – Administracja publiczna zwiększono plan wydatków o kwotę 27 000,00 zł w tym: 

- zwiększono o kwotę 2 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia 

- zwiększono o kwotę 22 000,00 zł zakup usług pozostałych 

- zwiększono o kwotę 3 000,00 zł opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

- dz. 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa zmniejszono plan wydatków o kwotę 
48 000,00 zł w tym: 

- zwiększono o kwotę 2 000,00 zł opłaty z tytułu usług telekomunikacyjnych 

- zmniejszono o kwotę 50 000,00 zł wydatki inwestycyjne zadanie pn. „Rozbudowa budynku remizy OSP 
Ryn” 

– dz. 801 – Oświata i wychowanie zwiększono plan wydatków o kwotę 50 000,00 zł w tym: 

- na wniosek Dyrektora Zespołu Szkolno-Przedszkolnego dokonano przesunięć w ramach swojego planu na 
wydatkach bieżących oraz 

- zwiększono o kwotę 50 000,00 zł zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek samorządu terytorialnego 

– dz. 851 – Ochrona zdrowia zwiększono plan wydatków o kwotę 21 467,11 w tym: 

- zwiększono o kwotę 16 467,11 zł zakup materiałów i wyposażenia 

- zwiększono o kwotę 5 000,00 zł zakup usług pozostałych 

– dz. 852 – Pomoc społeczna - na wniosek Kierownika MGOPS dokonano przesunięć w ramach swojego 
planu na wydatkach bieżących 

– dz. 855 – Rodzina zmniejszono plan wydatków o kwotę 10 000,00 zł w tym: 

na wniosek Kierownika MGOPS dokonano przesunięć w ramach swojego planu na wydatkach bieżących 
oraz 

- zmniejszono o kwotę 5 000,00 zł zakup materiałów i wyposażenia 

- zmniejszono o kwotę 2 500,00 zł zakup energii 

- zmniejszono o kwotę 2 500,00 zł zakup usług pozostałych 

- dz. 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska zmniejszono plan wydatków o kwotę 
154 681,00 zł w tym: 

- zwiększono o kwotę 161,00 zł zakup materiałów i wyposażenia 

- zwiększono o kwotę 10 000,00 zł zakup energii 

- zwiększono o kwotę 2 000,00 zł zakup usług remontowych 

- zmniejszono o kwotę 166 842,00 zł wydatki inwestycyjne zadania pn. Montaż paneli fotowoltaicznych na 
budynek RPEKiT - 20 000,00 zł; Adaptacja działki nr 80 w Rynie na skwer wypoczynkowy pn.: "Zakątek 
zadumy" - 50 000,00 zł; Zagospodarowanie terenu amfiteatru nad J. Ryńskim w Rynie - 96 842,00zł 

- dz. 921 – Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 
124 000,00 zł w tym: 

- zadanie pn.” Rozbudowa budynku po byłym przedszkolu w celu utworzenia sali widowiskowej w ramach 
Regionalnego Parku Edukacji, Kultury i Turystyki”- 54 000,00 zł 

- zadanie pn.” Modernizacja świetlicy w Ławkach”- 70 000,00 zł 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 2



- dz. 926 – Kultura fizyczna zmniejszono plan wydatków majątkowych o kwotę 50 000,00 zł zadanie pn.” 
Park rekreacji i wypoczynku nad jez. Ołów w Rynie” 

W budżecie zmniejszono niewykorzystane środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 o finansach 
publicznych o kwotę 718 301,00 zł. 

Zrezygnowano z zaciągnięcia planowanego kredytu długoterminowego w kwocie 1 600 000,00 zł 

Zrezygnowano również z zaciągnięcia planowanego kredytu krótkoterminowego na finansowanie 
przejściowego deficytu budżetu w kwocie 1 000 000,00 zł. 

Id: CFD31ACE-0648-4512-8A0A-3B60D7C10FA4. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5
	Paragraf 1 Ustęp 6

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 2 Punkt 3

	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 6
	Zalacznik 7
	Uzasadnienie



